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Uvodnik

Kaj je bilo narejeno v prvem letu
Prvo leto mandata novega Sveta Krajevne skupnosti Kokrica je bilo kar pestro, saj se je bilo treba marsikaj 
naučiti in spoznati, kako celoten sistem deluje. Učili se bomo še naprej, saj na vsakem koraku naletimo na 

kakšno novo oviro.

V Svetu Krajevne skupnosti Kokrica smo si 
za ta mandat zadali kar nekaj ciljev: od dokon-
čanja prenove kleti v Kulturnem domu, ure-
ditve nekaterih cest in (novih) otroških igrišč 
do ureditve športnega parka, odkupa prizidka 
Kulturnega doma itd.

Ker je bil ob koncu prejšnjega mandata ob-
novljen kletni prostor v Kulturnem domu, kjer 
je nastala velika sejna soba z dvema dodatnima 
prostoroma, smo se odločili, da letos obnovo 
kleti nadaljujemo. Treba je urediti še vhod, 
stopnišče in vgraditi notranja vrata, poleg tega 
pa smo v plan investicij uvrstili še prenovo bal-
kona v dvorani in nakup opreme za sejno sobo 
– konferenčnih stolov in miz. Vse te investicije 
so oz. bodo do konca proračunskega leta tudi 
zaključene, sredstva za izvedbo pa smo prido-
bili po 8. členu odloka o kriterijih in merilih 
za financiranje krajevnih skupnosti v Mestni 
občini Kranj.

V okviru participativnega proračuna je bilo 
letos obnovljeno igrišče pri Osnovni šoli Fran-
ceta Prešerna – Podružnični šoli (PŠ) Kokrica, 
za naslednje leto pa je bil na glasovanju izbran 
predlog za nakup in postavitev dveh miz za na-
mizni tenis na območju šole.

V avgustovskih poplavah je bil poplavljen 
tudi Kulturni dom. Kurilnico v kleti je voda 
zalila do stropa, uničene so bile plinska peč, 
razsvetljava in električna napeljava. Poleg tega 
je voda zalila tudi nedavno prenovljeno kletno 
sejno sobo, ki je tako potrebna ponovne pre-
nove, v samo enem letu. Sanacija sejne sobe 
je še v teku, saj zaradi konstantnih padavin in 
veliko vlage izsuševanje sten ni tako učinkovi-
to, kot smo sprva pričakovali. Prav tako smo 
že zamenjali peč in uredili elektroinštalacije 
v kurilnici, da bodo dogodki v dvorani lahko 
potekali nemoteno tudi ob nizkih zunanjih 
temperaturah.

Poleg reševanja problemov v Kulturnem 
domu smo ob poplavah pomagali tudi našim 
krajanom. Pomagali smo pri odvozu poplav-
ljenih stvari v zbirni center Zarica, s pomočjo 
občine smo organizirali odvoz poplavljenih 
odpadkov, ki ga je izvedla Komunala Kranj, 
ogledali smo si situacijo na terenu in občini 

predlagali najbolj potrebne rešitve za prepre-
čitev ponovnih poplav.

Še pred poplavami pa nas je v začetku julija 
presenetila novica o odtujitvi bakrene strešne 
obrobe in dela strehe na mrliških vežicah na 
pokopališču na Kokrici. Krajo smo prijavili 
policiji. V oktobru smo na občini pridobili tudi 

Matej Sušnik, predsednik Sveta KS Kokrica

V avgustovskih poplavah je bil poplavljen tudi Kulturni dom Kokrica. / Foto: KS Kokrica

Vaščan je pri lo ga Go renj ske ga gla sa

o kra jev ni skup no sti Kokrica.

Pri lo go pri prav lja ured ni štvo Go renj ske ga gla sa. 

Od go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak

Ured nik: Simon Šubic

Te le fon: 04/201-42-00

E-pošta: info@g-glas.si

Teh nič ni ured nik: Gre ga Flaj nik

Iz da ja telj: Gorenjski glas, d. o. o., Nazorjeva ulica 1, Kranj; pri pra-

va za tisk: Go renj ski glas; tisk: Nonparel, d. o. o.; di stri bu ci ja: 

Poš ta Slo ve ni je

Vaščan, šte vil ka 2, je pri lo ga 94. šte vil ke Go renj ske ga 

gla sa, ki je iz šla 24. novembra 2023. Na kla da je 1100 iz vo dov. 

Prej me jo jo vsa go spo dinj stva v kra jev ni skup no sti Kokrica.

Fotografija na naslovnici: Primož Pičulin

VAŠČAN

Skupaj s predstavniki društev smo se udeležili zaključne proslave ob praznovanju 50-letnice Podružnične šole 
Kokrica. / Foto: KS Kokrica



 3

Uvodnik

Vabilo
na srečanje krajank in krajanov krajevne skupnosti Kokrica z županom  

Mestne občine Kranj Matjažem Rakovcem in občinsko upravo, ki bo

v torek, 28. novembra, ob 17. uri 

v Kulturnem domu na Kokrici.

Namen srečanja je predstavitev ureditve sistema enosmernih ulic in načrtov 
za umirjanje prometa, protipoplavnih ukrepov in sanacije škode.

Spregovorili bomo tudi o načrtovanju kanalizacije v Srakovljah in na Bobovku 
ter o širitvi OŠ Franceta Prešerna, Podružnične šole Kokrica.

Mestna občina Kranj in Krajevna skupnost Kokrica

sredstva za popravilo strehe, ki bo izvedeno še 
do konca novembra.

Pozabili nismo niti na naša društva, ki smo 
jim finančno pomagali pri izpeljavi njihovih 
dogodkov. Skupaj smo se družili na velikonočni 
ponedeljek na prireditvi Sekanje pirhov, Prosto-
voljno gasilsko društvo Kokrica je organiziralo 
dvodnevno veselico, v okviru katere je Turistič-
no društvo (TD) Kokrica izpeljalo tudi pohod po 
mamutovi deželi, člani Kulturno-umetniškega 
društva Kokr'čan so pripravili že 23. tradicio-
nalni pevski večer, društvo Slovensko narodno 
gledališče (SNG) Kranj pa je uspešno zakora-
kalo v premierno sezono z dvema abonmajema, 
odraslim in otroškim, ki so ga poimenovali 
Bonbonma. Skupaj s TD Kokrica in SNG Kranj 
smo se prvo soboto v oktobru udeležili Dneva 
krajevnih skupnosti Mestne občine Kranj, ki 
je bil izveden prvič in kjer smo se predstavili 
z najboljšo in najbolj okusno tržnico – članice 
TD Kokrica so cvrle najboljše flancate, člani 
društva SNG Kranj pa so pripravili delavnice za 
otroke. Pomagali smo tudi pri izpeljavi aktivno-
sti za otroke PŠ Kokrica v okviru praznovanja 
50-letnice in se skupaj s predstavniki društev 
udeležili zaključne proslave ob praznovanju 
tega okroglega jubileja.

Prvo leto mandata je bilo kar pestro, saj se 
je bilo treba marsikaj naučiti in spoznati, kako 
celoten sistem deluje. Učili se bomo še naprej, 
saj na vsakem koraku naletimo na kakšno novo 
oviro. Poleg v začetku omenjenih ciljev bomo že 
v prihodnjem letu v dvorani namestili dodatne 
odrske reflektorje in ozvočenje, ki bo izboljšalo 
tako gledališke predstave kot tudi vse kulturne 

prireditve, ki se odvijajo v našem Kulturnem 
domu. Ob cerkvi svetega Lovrenca na Kokrici 
pa si želimo zgraditi novo parkirišče, zato bomo 
v prihodnjem letu začeli projektne aktivnosti in 
pogovore za odkup potrebnega zemljišča.

Ker se je ob prevzemu mandata pojavilo kar 
nekaj vprašanj, na katera v svetu KS Kokrica 
nismo znali konkretno odgovoriti, vas ob kon-
cu še povabim na srečanje župana Matjaža Ra-

kovca in občinske uprave s krajani KS Kokrica, 
ki bo v Kulturnem domu na Kokrici 28. novem-
bra ob 17. uri. Namen srečanja je predstavitev 
ureditve sistema enosmernih ulic in načrtov za 
umirjanje prometa, protipoplavnih ukrepov in 
sanacij škode, spregovorili bomo o načrtova-
nju kanalizacije v Srakovljah in na Bobovku 
ter širitvi podružnice Osnovne šole Franceta 
Prešerna.

Matej Sušnik, predsednik Sveta KS Kokrica / Foto: Tina Dokl
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Društva

Za gasilce aktivno in uspešno leto
Od aprila naprej smo kokriški gasilci sodelovali na 19 intervencijah na kar 71 lokacijah, kajti v sklopu ene 

intervencije ob naravnih nesrečah posredujemo na več lokacijah. Aktivno smo sodelovali tudi v družabnem, 
športnem in kulturnem življenju naše skupnosti.

Leto, ki se počasi izteka, je bilo za naše dru-
štvo precej delavno in tudi uspešno. In kar je 
najpomembnejše: odzvali smo se vsem klicem 
na pomoč in tako ljudem pomagali ob naravnih 
in drugih nesrečah. Tako kot vsako leto smo 
poleg nalog zaščite in reševanja sodelovali pri 
raznih gasilskih, športnih in kulturnih prire-
ditvah.

Od meseca aprila, ko je nazadnje izšla ta 
revija, smo sodelovali na 19 intervencijah na 
kar 71 lokacijah, kajti v sklopu ene interven-
cije ob naravnih nesrečah posredujemo na več 
lokacijah, včasih tudi na dveh hkrati. Najod-
mevnejše intervencije so bile ob avgustovskih 
poplavah, ko smo v petih dneh s svojim delom 
pomagali odpravljati nastalo škodo na kar 23 
lokacijah. Na pomoč smo dvakrat odhiteli tudi 
čez občinske meje, in sicer na Ljubno ob Savi-
nji pomagat odpravljati posledice poplav ter v 
Srednjo vas pri Šenčurju na pomoč pri sanaciji 
razsežnejšega požarišča. Poleg poplav smo se 
pogosto spoprijeli s posledicami močnega ve-
tra, trikrat pa smo se spopadli tudi z ognjenimi 
zublji. Vsakokrat so naši člani na terenu poka-
zali požrtvovalnost, pogum in solidarnost ter 
si prislužili spoštovanje in hvaležnost vseh, ki 
so jim pomagali.

Poleg intervencij smo kokriški gasilci tudi 
aktivno sodelovali v družabnem, športnem in 
kulturnem življenju svoje skupnosti. Organizi-
rali smo tradicionalno gasilsko zabavo na Kok-
rici, ki je privabila veliko obiskovalcev in jim 
ponudila zabavo, glasbo in dobro hrano. Vse 
leto so naše ekipe vseh starosti tekmovale na 
gasilsko-športnih tekmovanjih, organizirali pa 

smo tudi tradicionalno tekmovanje na Kokrici – 
Memorial ustanovnih članov. Vse naše ekipe so 
dosegle zadovoljive uvrstitve, tako da smo lahko 
ponosni nanje in na čas, ki ga vložijo v treninge.

Kmalu bo spet mesec december in naši čla-
ni bodo potrkali na vaša vrata s koledarji. Že 
vnaprej se vam zahvaljujemo za vaše prispev-
ke.

Gasilsko društvo Kokrica se zahvaljuje tudi 
vsem občanom, ki so nam izkazali svojo pod-
poro in zaupanje. Zahvaljuje se vsem sponzor-
jem, donatorjem, partnerjem in prijateljem, 
ki so nam pomagali pri našem delovanju in 
razvoju. V društvu bomo še naprej opravljali 
svoje poslanstvo in skrbeli za varnost in bla-
ginjo ljudi.

PGD Kokrica

Na izletu / Foto: PGD Kokrica

Poplavljena Kokrica / Foto: PGD Kokrica

Med intervencijo ob poplavah / Foto: PGD Kokrica
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Društva

Turistično društvo v letu 2023
Jesen je tukaj v vsej svoji barviti lepoti, narava se pripravlja k počitku, dnevi so krajši in hladnejši.  

Vse to pa nakazuje, da se tudi konec leta hitro približuje – in to je čas, ko radi pogledamo nazaj  
in delamo načrte za naprej.

V letu 2023 smo opravili veliko prostovoljnih 
ur in bili aktivni vse leto. V začetnih mesecih 
leta smo imeli predavanja o Gruziji, Armeniji 
in Islandiji, gospa Žumer nas je s svojo doži-
veto pripovedjo popeljala po Jakobovi poti v 
Španiji.

V marcu je bila že 27. tradicionalna priredi-
tev Dih pomladi. Otroci Glasbene šole Kranj in 
naše podružnice Prešernove šole so pripravili 
zanimiv program v pozdrav začetku pomladi.

Sekanje pirhov na velikonočni ponedeljek 
smo izvedli uspešno, z obilo zabave in lepih 
nagrad.

Pohoda po mamutovi deželi v dolžini 14 ki-
lometrov se je udeležilo veliko ljudi. Letos smo 
prireditev nadgradili s tri kilometre dolgim 
pohodom za otroke in na nogometnem igrišču 
pri Čukovi jami v sodelovanju s šolo pripravili 
zabaven zaključek z mamutovimi igrami.

Čistili smo tudi park in otroško igrišče pri 
Sončnici in odstranjevali japonski dresnik.

Prireditev Večer ob krušni peči je pravkar za 
nami. Poskrbeli smo za prikaz kmečkih opra-
vil ob krušni peči, ni manjkalo dobre glasbe, 
zabave in flancatov izpod rok naše Mire.

Na Večeru ob krušni peči smo podelili tudi 
priznanja in nagrade za najlepše urejene hiše in 
vrtove. Nagrade so poleg Turističnega društva 
prispevali še cvetličarna Cvet, Vrtnarija Urša 
in trgovina Sončnica.

Letošnji nagrajenci so: Nada in Franci Peter-
lin, Zagrajškova 18, Majda in Jakob Ravšelj , 
Grosova ulica 31, Lucija Rutar, Kuraltova ulica 
54, Ana in Peter Červ, Cesta na Brdo 24, Tatja-
na Valjavec, Ilovka 17, Arijana Sterle in Primož 
Snedec, Bobovek 40, Nada in Marjan Remic, 

Bobovek 15, Jela in Franci Indihar , Tatinec 8.
V soboto, 25. novembra, med 14. in 18. uro va-

bimo na delavnico izdelave adventnih venčkov 
in novoletne dekoracije, ki jo letos pripravlja-
mo v sodelovanju s krajevno skupnostjo. De-
lavnica bo v veliki dvorani v kulturnem domu, 
v pomoč pa prihaja tudi študentka z Biotehnič-
nega centra Naklo.

In že je tu december, ko bo 5. decembra ob 
17. uri predšolske otroke naše KS obiskal 
Miklavž, 10. decembra vabimo na božično-no-
voletni koncert z ansamblom Slovenski zvoki, 

aktivnosti društva pa bomo zaključili 26. de-
cembra z domovinskim pohodom z baklami po 
ulicah Kokrice in Mlake.

S podporo in v sodelovanju z Zavodom za turi-
zem in kulturo Kranj smo letošnje projekte uspeš-
no zaključili. V naslednjem letu bomo še naprej 
pripravljali tradicionalne prireditve in sodelovali 
v aktivnostih KS, kjer bo to v naši moči.

Vsem krajanom in članom turističnega 
društva želimo vesele božične praznike ter 
srečno in zdravo novo leto 2024.

Turistično društvo Kokrica

Ponovno smo ocenjevali najlepše urejene hiše in vrtove. / Foto: TD Kokrica

Sodelovali smo tudi na prvem Dnevu krajevnih skupnosti v Mestni občini Kranj. / Foto: Tina Dokl

Pohod po mamutovi deželi smo nadgradili s tri 
kilometre dolgim pohodom za otroke. / Foto: Simon 
Šubic
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Petdeset let podružnične šole
Teden pred jesenskimi počitnicami je bil v znamenju praznovanja. Zaznamovali smo ga z različnimi dogodki 

in slavnostno prireditvijo. V praznovanje petdesetletnice podružnične šole smo vključili učence in njihove 
starše, nekdanje učence in upokojene delavce šole, ki so v petih desetletjih sooblikovali njeno zgodovino.

Praznovanje smo odprli z raziskovalnim 
dnevom. Obiskala nas je mobilna enota Hiše 
eksperimentov Ljubljana. Šola se je ta dan 
spremenila v center znanosti in neformalnega 
izobraževanja. Vsak razred je imel možnost 
preizkusiti različne eksperimente in je bil pri-
soten na znanstveni dogodivščini. Na ogled pa 
so bili vabljeni tudi starši.

Na športno obarvani torek so učenci plezali 
na plezalnem stolpu in se spuščali po mini Pla-
nici. Dejavnosti nam je omogočila Krajevna 
skupnost Kokrica. Pri izvedbi drugih dejav-
nostih so nam priskočili na pomoč športni 
klubi, ki na šoli izvajajo športne dejavnosti, 
ter TSK Triglav Kranj in SK Triglav Kranj, 
ki z nami sodelujeta tudi pri zimskih športnih 
dnevih. V popoldanskem času so se starši z 
otroki pomerili v nogometu in košarki, ravna-
teljica Sonja Grilc je z učenci igrala namizni 
tenis. Valy kolesarski center Žagar je pripravil 
predstavitev električnih koles, postavil poli-
gon za poganjalčke ter finančno pomagal pri 
izvedbi zastavljenih ciljev. Prispeval je tudi 
material, ki ga bomo lahko uporabili pri de-
javnosti S kolesom v promet. Obiskovalci so 
bili navdušeni tudi nad kuharskima delavni-
cama, ki sta potekali vzporedno s športnimi 
aktivnostmi. Eno izmed delavnic je vodila 
naša nekdanja učenka Ana Hudobivnik, so-
avtorica otroške kuharske knjige Kdor zaku-
ha, ta poje, ki je delež od prodaje knjige in 
peciva namenila šolskemu skladu. Športni 

dan pa smo sklenili z gimnastiko na zračni 
blazini, ki jo je vodila zunanja izvajalka prof. 
šp. vzg. Urša Mihalič Popovski, ki na šoli v 
okviru projekta Osnovne gibalne sposobnosti 
v 1. triadi izvaja pouk športa.

Kljub zelo natrpanemu urniku si je za obisk 
šole vzela čas tudi naša nekdanja učenka, uspe-
šna športna plezalka Mia Krampl. Z veseljem 

je odgovorila na vprašanja, ki so jih zastavili 
učenci, ki obiskujejo novinarski krožek.

Sreda je bila v znamenju Grimmovih pravljic. 
Učenci so na ta dan zaigrali pravljice o Žabjem 

Petra Žontar, pomočnica ravnateljice

Zaključna glasbena točka na slavnostni prireditvi / Foto: PŠ Kokrica

Petošolci so se izkazali s predstavo o Sneguljčici in sedmih palčkih. / Foto: PŠ Kokrica

Učenci med izvajanjem eksperimentov / Foto: PŠ 
Kokrica



 7

Šola

princu, Rdeči kapici, Janku in Metki, Mestnih 
godcih in Sneguljčici. Da so lahko pokaza-
li ustvarjalnost, pa so zaslužni člani Društva 
SNG Kranj, ki so se z učenci lotili gledališkega 
ustvarjanja na prav poseben način.

V počastitev petdesetletnice je potekala 
tudi slavnostna prireditev z naslovom Pogled 
na današnji in prihodnji dan skozi sito prete-
klosti. Na njej smo z upokojenimi delavci šole 
obujali spomine na prehojeno pot. Prireditev 
sta vodila nekdanja učenca in izkušena igralca 
Lovro Finžgar in Jaka Šuštar. Da smo lahko po-
doživeli del Prešernove umetnosti, je poskrbel 
igralec Igor Korošec z recitacijami Prešerno-
vih pesmi. H kakovostni izvedbi prireditve pa 
so z glasbenimi točkami pripomogli vokalna 
skupina Kokr'čan pod vodstvom zborovodje 
Ignaca Gorjanca, učiteljski pevski zbor pod 
vodstvom prof. glasbe Silvana Baše, prof. 
Marko Kern, prof. Matic Leskovar in uspešna 
glasbenika, ravno tako naša nekdanja učenca, 
Matej in Maks Rihter.

V okviru praznovanja smo pripravili tudi 
razstavi starih fotografij in likovnih izdelkov 
učencev. V sodelovanju s TD Kokrica pa pote-
ka še ustvarjalni natečaj z naslovom Mlinček 
melje srečo.

Iskrena zahvala vsem, ki ste svoje spomine, 
mnenja, videnja, čas in znanje delili z nami. 
Pomembno je, da ohranjamo vezi, ki smo jih 
stkali med seboj.

Ujete utrinke si lahko ogledate na spletni 
strani šole in na Facebooku. Petdesetletnica 
šole pa bo tudi osrednja tema letošnjega bazarja 
in šolskega glasila.

www.brunaricastern.si 
  

Nudimo vam pestro izbiro 

malic, dnevnih kosil, pic in 

jedi po naročilu. 

Catering 

Dostava in osebni prevzem 

Zaključene družbe 

Rezervacije  

samo po telefonu:  

04 236 11 11 

Delovni čas:  

ponedeljek od 9. do 19. ure, 

sreda in četrtek od 9. do 20. ure, 

petek in sobota od 9. do 21. ure  

in nedelja od 11. do 19. ure. 

V torek imamo zaprto. 

Dobrodošli v gostilni in restavraciji  
z dolgoletno tradicijo! 

Želimo vam srečno,  
zdravo in uspešno leto 2024. 

Bliža se čas  

obdarovanj

Podarite naročnino  
na časopis Gorenjski glas!
Podarite naročnino na časopis Gorenjski glas!  

Svoje najbližje boste razveselili vsak torek in  

petek, ko jih bo časopis Gorenjski glas pričakal  

v poštnem nabiralniku. Za vse možnosti naročnin 

pokličite 04/201 42 41 vsak delavnik od 8. do  

15. ure, pišite na narocnine@g-glas.si ali kliknite 

na www.gorenjskiglas.si/prijavanoveganarocnika  

Naj bodo letos prazniki še posebno čarobni.

Plezalna stena je bila na športnem dnevu izziv za marsikaterega učenca. / Foto: PŠ Kokrica
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Spoznajmo prehranjevalno kulturo 
drug drugega

Otroci bodo z domačimi recepti in maskoto postali ambasadorji svoje kulturne dediščine.

V letošnjem šolskem letu petošolci v šoli na 

Kokrici sodelujemo z Osnovno šola Marjala iz 

Joensuuja na Finskem. V mednarodnem pro-

jektu kulturnega prehranjevanja, ki združuje 

otroke iz slovenskih in finskih šol, se ustvarja 

most med različnimi kulinaričnimi tradicija-

mi. Otroci se skozi izmenjavo izkušenj učijo o 

bogastvu kulture in pestrosti prehranjevalnih 

navad.

Projekt je vključen v okvir ENO programa – 

Environment Online, ki je globalna mreža šol 

in skupnosti za trajnostni razvoj. Njihovi pro-

jekti podpirajo učenje, ki temelji na aktivnostih 

otrok, šole pa delijo svoje ENO akcije po spletu.

Otroci bodo svoje kuharske podvige delili s 

finskimi sovrstniki po elektronski pošti. Zapi-

sali bodo recepte, posebnosti slovenskih jedi 

in delili utrinke iz kuhinje, tako domače kot 

šolske. Pri ustvarjanju in okušanju tradicional-

nih jedi, obogatenih z zgodovino in lokalnimi 

okusi, jih bo spremljala tudi razredna šolska 

maskota, plišasti mamut. Tako se otroci ne le 

učijo o kulinarični dediščini, si izmenjavajo 

kulinarične ideje, temveč razvijajo tudi lju-

bezen do hrane, urijo veščine komunikacije, 

vzpostavljajo medsebojna prijateljstva in bo-

gatijo razumevanje različnih kultur.

Sodelovanje v takšnih projektih pripomore 

k oblikovanju odprtega in strpno naravnanega 

družbenega okolja ter spodbuja trajno medna-

rodno povezovanje med mladimi.

Alenka Vadnov, prof. razrednega pouka

V okviru projekta so petošolci likovno ustvarjali tradicionalne jedi. / Foto: Alenka Vadnov
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Delovni čas:  

od 8. do 19. ure, sobota od 8. do 12. ure

Naj vam božič  
prinese mir, upanje,  

ljubezen, zdravje  
in veselje. 

Vse to naj vas  
spremlja v letu,  

ki prihaja.

Tradicionalni slovenski zajtrk / Foto: PŠ Kokrica



  9

Društva

Upokojenci smo aktivni celo leto
V Društvu upokojencev Kokrica nas posebej veseli dejstvo, da je bila udeležba na vseh dogodkih in 

aktivnostih, ki smo jih organizirali, zelo dobra. Najaktivnejši smo na športnorekreacijskem področju.

Letos je veliko društev upokojencev na Go-
renjskem in drugod po Sloveniji praznovalo 
70. obletnice ustanovitve. Verjetno je bilo leto 
1953 čas, ko je bilo tudi v manjših krajih us-
tanovljeno veliko društev upokojencev, prva 
društva pa so obstajala samo po večjih mestih.

Naše društvo 70-letnice še ne bo doseglo 
kmalu, saj smo šele na pol poti, letos smo doča-
kali 35 let. Od 1. marca 1953 so bili upokojenci 
Britofa, Predoselj in Kokrice združeni v eno 
društvo, leta 1988 pa je Društvo upokojencev 
Kokrica začelo delovati samostojno. Iz tistega 
časa v arhivu ni nobenih dokumentov, razen 
pravil o delovanju društva oziroma statut, ki je 
bil sprejet takrat. Po letih delovanja smo med 
mlajšimi, društvo pa kljub temu deluje zavzeto, 
resno in odgovorno.

Hitro se bliža konec leta in lahko ugotovimo, 
da smo uspešno izpeljali vse naloge, ki smo si 
jih zadali, saj smo aktivni čez celo leto. Odpa-
del je samo planirani in že dogovorjeni jesenski 
izlet, ki bi ga izvedli konec septembra, vendar 
zaradi katastrofalnih poplav to ni bilo mogoče. 
Ker večino izletov pripravljam sam, za kar je 
potrebno veliko dogovarjanja, je zmanjkalo 
časa za novo lokacijo.

Posebej veseli dejstvo, da je bila udeležba na 
vseh dogodkih in aktivnostih, ki smo jih or-
ganizirali, zelo dobra. Najaktivnejši smo na 
športnorekreacijskem področju, z udeležbo 
naših športnikov na tekmovanjih pa smo med 
najboljšimi na Gorenjskem, sicer ne vedno po 
rezultatih, ampak po številu udeležencev. Za 
čim boljšo prepoznavnost smo se letos opremili 
z novimi majicami zelene barve in logotipom 
društva.

Ker brezplačne vozovnice za upokojence 
obstajajo že drugo leto, smo se odločili, da 
tudi mi izkoristimo to možnost. Cilj potovanja 
z vlakom je bil Maribor. Na obvestilo v Go-
renjskem glasu in na Radiu Kranj se je odzvalo 
22 članov. Ko smo na železniški postaji v Kra-
nju dočakali prihod vlaka, je prišlo obvestilo, 
da bo odhod vlaka proti Ljubljani prestavljen 
najmanj za pol ure, kajti nekdo je v Medvodah 
neprevidno prečkal progo, vlak ga je zbil in od 
tod zamuda. Med tem nam je vlak proti Mari-
boru seveda odpeljal. Odločili smo se, da poto-
vanje skrajšamo in gremo na Ptuj. Posedli smo 
se v mednarodni vlak za Budimpešto z dopla-
čilom evra in pol na osebo. Pokazalo se je, kako 
moderne in udobne vlake je kupila Slovenija, 
kajti madžarski vlak je bil tak, s kakršnimi smo 
se vozili pred mnogimi leti.

Na Ptuj smo prispeli z zamudo, zato smo si 
vzeli čas samo za kavo in kratek sprehod po 
mestu. Na železniški postaji nam je uslužbenka 
svetovala, naj se zapeljemo v Maribor, od tam 
pa nazaj v Ljubljano z direktnim vlakom. Tako 
smo prispeli v Maribor, ki je bil naš prvotni cilj. 
Posedli smo se v bližnjem lokalu, ker pa nas je 

večina nosila zelene društvene majice, smo se 
počutili kar malo nelagodno, saj v Mariboru pre-
vladuje vijolična barva. Časa nismo imeli veli-
ko, hitro je sledila vrnitev nazaj proti Ljubljani, 
kamor smo prispeli v večernih urah, od tam pa 
smo do Kranja izkoristili še brezplačno vožnjo 
z avtobusom. Vsi smo si bili enotni, da je bila 

to zanimiva in prijetna izkušnja, priporočam jo 
tudi vsem, ki imate brezplačne vozovnice.

Letos nas čaka samo še martinovanje v Po-
savju in srečanje ob zaključku leta v dvorani 
kulturnega doma na Kokrici, zato že sedaj 
vsem članicam in članom želim obilo zdravja 
in vse lepo v letu 2024.

Marjan Jerše

Pohod na Krvavec / Foto: Silva Jerše

Na železniški postaji na Ptuju / Foto: Silva Jerše
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Ne denar, poganja nas strast  
do umetnosti

Namen Kulturno-umetniškega društva SNG Kranj, kjer delujejo z lastnimi sredstvi in na prostovoljni bazi, 

je izstopati iz aktualne slovenske gledališke bere, v kateri je veliko golote in nasilja, ter združevati ljudi, ki 

hrepenijo po ustvarjanju onkraj tovrstne »poetike«.

Po tem, ko so sredi oktobra letos premierno 

uprizorili komedijo Vinka Möderndorferja 

Obiski in skoraj v hipu razprodali štiri pred-

stave, so v Kulturno-umetniškem društvu 

SNG Kranj, pred katerim je pestro praznično 

gostovanje po vsej Sloveniji, navkljub finančni 

podhranjenosti prepričani, da so na pravi poti. 

V Kulturnem domu Kokrica so na pragu druge 

in tretje premiere, zdaj zdaj pa se bodo pokazali 

tudi rezultati produkcijske ekipe s področja fil-

ma, televizije in drugih multimedijskih vsebin. 

Predsednik društva Igor Korošec, magister 

gledališke in filmske igre, z diplomo iz Ru-

ske akademije dramske umetnosti v Moskvi, 

meni, da bi kokriški umetniški inkubator lahko 

primerjali z dobro naoljenim strojem, ki kre-

ativnost članov poganja tiho, mirno, vztrajno, 

predvsem pa učinkovito!

Na hitro o društvu SNG Kranj
V njem je že okrog sedemdeset članov z 

vseh vetrov, in ne zgolj mladih neizkušenih ali 

pravkar diplomiranih umetnikov, pač pa tudi 

tistih z uspešnimi karierami, z mednarodnimi 

nagradami, z osupljivimi dosežki. Spomnimo! 

Igralka Nadja Strajnar Zadnik, režiser, scena-

rist in producent Matjaž Feguš, Vanja Slapar 

Ljubutin, v Rusiji diplomirana igralka, Lucija 

Grm, znana po vlogah v slovenskih nadalje-

vankah in sinhronizacijah risank, snemalec 

Luka Tomažič, ki je med drugim sodeloval pri 

nadaljevanki Jezero … Namen društva, kjer 

delujejo z lastnimi sredstvi in na prostovoljni 

bazi, tudi v upanju, da se bodo lahko v nekaj 

letih lotili konkretnejših filmskih ali gledali-

ških projektov, je v resnici izstopati iz aktualne 

slovenske gledališke bere, v kateri je veliko go-

lote, nasilja, in združevati ljudi, ki hrepenijo po 

ustvarjanju onkraj tovrstne »poetike.«

Horuk v nove čase
»Doslej smo v lastni produkciji posne-

li promocijski video za društvo in številne 

druge kratke promocijske filme za različna 

podjetja, pa reportažo ob premieri naše prve 

dramske uprizoritve, nastaja še kratki igrani 

film Frka, komična drama o nesrečniku, ki ga 

obišče poosebljena usoda, pa kratki igrano-

dokumentarni film o ustanovitvi Prešernove 

hiše in o tem, kako je Kranj postal Prešerno-

vo mesto,« nam je v upanju, da bodo projekti 

Društva SNG oplemenitili slovenski kulturni 

prostor, zaupal filmski režiser, scenarist in 

producent Matjaž Feguš, nagrajen s plaketo 

mesta Ljubljana za igrano-dokumentarni film 

Plečnikov skriti biser in za film Onkraj po-

ljan z nagrado za najboljši scenarij za kratki 

film na festivalu International Christian Film 

and Music festival v ZDA. V ognju ima dovolj 

železa, idej ne primanjkuje, zaveda se, da je 

treba hoditi v korak s časom, resničnostni šovi 

pa niso nujno slabi, tudi zato nastaja medgene-

racijski, ki bo skušal biti povezovalen, med-

generacijsko solidaren. Spomnimo, društvo je 

nastalo ne le z namenom omogočiti delo slo-

venskim filmskim in gledališkim umetnikom 

z diplomo iz tujine, pač pa tudi amaterskim, 

pravzaprav vsem, ki so prepričani, da imajo 

talent, a doslej niso bili slišani ali videni, po-

gosto celo prezrti. Leta na, pod in za odrom ne 

igrajo nobene vloge! Med člani Društva SNG 

Kranj, ki so za svoje delo poželi mednarodna 

SNG Kranj

Igralci v predstavi Obiski: Lucija Grm, Jan Gerl Korenč, Uršula Vratuša, Igor Korošec / Foto: Mark Breznik

Igralci komedije Obiski: Uršula Vratuša, Igor Korošec, Lucija Grm, Jan Gerl Korenč / Foto: Blaž Ocvirk
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priznanja in nagrade, omenimo še Jako Vid-
marja in Žana Rutarja, ki sta s filmom Zate 
po mnenju filmskih kritikov na brazilskem 
filmskem festivalu Festival de Cinema Esco-
lar de Alvorada posnela najboljši kratki film 
in s filmom o Ljubljanskem barju zmagala na 
britansko-slovenskem festivalu Keep It Cool.

Abonma tudi za najiskrenejše
Poleg programa za odrasle so v društvu 

SNG Kranj poskrbeli tudi za najmlajše, ne 
zgolj z delavnicami za otroke po osnovnih 
šolah, kjer jim umetniki skušajo približati 
ljubezen do umetnosti in gledališča, pač pa 
tudi z abonmajem BONBONMA s kar dese-
timi otroškimi predstavami, na sporedu bodo 
vsako drugo soboto v mesecu. »Ob lastnih 
produkcijah, s katerimi bomo gostovali po 
Sloveniji, smo odprti tudi za gostovanja pri 
nas,« je povedala igralka Uršula Vratuša, ki je 
pripravila otroški abonma. Dotaknimo se na-
jaktualnejše, igrive in duhovite igre za otroke 
Trije prašičji prašički Milana Dekleve, so-
dobne različice Volka in treh prašičkov, ki na 
odru postane izhodišče za otroško domišljijo. 
»Naši trije prašički živijo v vsaki otroški sobi. 
Berejo, telovadijo, radi jedo in se igrajo. In 
če je šlo v originalni zgodbici prašičkom le 
za preživetje, gre trem prašičjim prašičkom 
predvsem za igro, vse dokler se ne znajdejo v 
svetu odraslih, v svetu volkov. A konec je vse 
prej kot tragičen, ima pa lepo sporočilo, nekaj 
koristnih spoznanj, tako za otroke kot njihove 
starše,« je povedal njen režiser in igralec v 
predstavi Vid Zadnik.

»Kreativnost zasedbe ter celotne ekipe me je 
prijetno presenetila in mi na vsaki vaji znova 
ponudila poligon za umetniško ustvarjanje. 
Počaščena sem, da sem lahko del ekipe, pred-
stave, ki odpira um in predvsem srce,« je svoje 
občutke ob nastajanju predstave strnila Tea 
Kozmus Pielick. In ker prihaja najlepši čas v 
letu, bo predstav za tiste, ki še verjamejo v ču-
deže, dovolj, tudi za tiste, ki bi želeli pobegniti 
v lepšo, prijaznejšo prihodnost ali se nemara 
srečati s tremi dobrimi možmi. »Dobrodošli in 
vse dobro v letu, ki prihaja,« še sporočajo iz 
Društva SNG Kranj!

O predstavi Obiski so povedali
Igor Korošec, predsednik Društva SNG 

Kranj: »V le nekaj tednih smo na oder Kultur-
nega doma Kokrica postavili komedijo Vinka 
Möderndorferja in vesel sem, da smo ga napol-
nili do zadnjega kotička, tudi s salvami smeha 
in bučnim aplavzom. Hvala, Kokrica!«

Uršula Vratuša, glavna igralka v Obiskih: 
»Za to komedijo sem glasovala takoj, ko smo 
jo dobili v branje, tudi zato, ker sem se ob njej 
nasmejala do solz. Sledila je uspešno prestana 
avdicija, nato pa naporno obdobje, skoraj pol 
leta intenzivnih vaj. Skupaj smo rasli, si nab-
rali formo, iskali pravi žanr in tempo. Da je iz 
tega vendarle zrastla komedija, ni dvoma, pri 
tem smo si z gledalci edini. Komaj čakam, da 
bomo s turnejo obiskali še druge konce in kraje 
Slovenije.«

Jan Gerl Korenc, glavni igralec v Obiskih: 
»Ekipi sem se pridružil šele med vajami, ko 

je bila že dobro uigrana, a me je vseeno spre-
jela z odprtimi rokami in me vzela za svojega. 
Hvaležen sem za to izkušnjo, saj je bila … no, 
ne samo kreativni izziv, pač pa tudi kvalitetno 
preživet čas v družbi kreativnih, ljudi odprtih 
glav.«

Tea Kozmus Pielick, igralka, koordinatorica 
Društva SNG Kranj: »Biti del kreativne skup-
nosti, s kakršno se lahko pohvali Društvo SNG 
Kranj, je bilo na trenutke naporno, a zadovoljno 
občinstvo in pohvale, zavedanje, da si na pravi 
poti, poplača vse na Kokrici preživete ure. Ve-
sela sem, da je bila ta jesen divja!«

Z vaje za predstavo Trije prašičji prašički / Foto: Sara Udovč
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Filmsko-gledališka delavnica v OŠ Franceta Prešerna Kranj – podružnica Kokrica / Foto: Petra Žontar
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Vokalna skupina Kokŕ čan
Po navadi se proti koncu leta dela obračun in se ozremo na delo Vokalne skupine Kokr'čan v tem letu.  

Hkrati tudi razmislimo o načrtu dela za prihajajoče obdobje.

Do danes smo imeli približno enajst nasto-
pov. Kar nekaj je bilo takih, ko smo popestrili 
dogajanje ob okroglih obletnicah predvsem v 
domačih krajih. Taki nastopi so nekaj najlep-
šega, kar se pevcu lahko dogaja. Sproščenost in 
dobra volja se lahko hitro podaljšata tudi v noč.

Večkrat nastopimo na prireditvah in občnih 
zborih društev, ki delujejo na Kokrici.

V marcu smo bili povabljeni na Jezersko, kjer 
smo na povabilo ljudskih pevk Društva upoko-
jencev Jezersko nastopili na prireditvi ob nji-
hovi 25-letnici delovanja. Bilo je zelo zanimivo 
in prireditev dobro organizirana.

V maju nam je po dveletni prekinitvi uspe-
lo izvesti pevski večer na Kokrici, ki je naša 
največja prireditev. Vsi, ki organizirajo kaj 
podobnega, se bodo strinjali, da je s tem kar 
veliko dela. Na prireditev smo povabili več 
skupin. Z nekaterimi sodelujemo že dalj časa. 
Poleg predstavitve našega celoletnega dela so 
sodelovali še Moški pevski zbor Štingl'c iz Bo-
rovnice, Vokalna skupina ZALA z Žirovske-
ga vrha, Moški pevski zbor Bizeljsko, ljudske 
pevke Društva upokojencev Jezersko, citrar 
Zvone Horvat in harmonikarja Benjamin Pivk 

in Matej Kolar. Z obiskom gledalcev in poslu-
šalcev lepe slovenske pesmi smo bili zadovolj-
ni. Glede na pohvale in lepe želje smo zopet 
dobili potrditev, da delamo prav.

V juniju pa smo bili povabljeni na še eno 
zelo pomembno prireditev. Ob 190. obletni-

ci rojstva prve slovenske pesnice, pisateljice, 
skladateljice, pianistke in pravljičarke Josipi-
ne Urbančič Turnograjske nas je gospa dddr. 
Mira Delavec Touhami povabila, da ponovno 
zapojemo pesmi te pomembne Slovenke. Za 
glasbeno spremljavo nas s klavirjem že dolgo 

Klemen Naglič

Pevski večer / Foto: KUD Kokrčan

Irena Stopar
LUNINE 

BUKVE 2024

Lunin koledar s 

setvenimi podatki 

v skladu z luno, 

vrtni koledar, 

strokovnjakinje 

za zelenjadarstvo 

in horoskop 

za leto 2024. 

Prihodnje leto 

bo v znamenju 

Sonca. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR990Število strani: 52 strani        

Mere (mm): 23,5 x 32 cm

Medtem, ko so 

piškoti v pečici, 

Miklavž poišče 

svojo slavnostno 

opravo in 

ugotovi, da 

mora nujno 

zloščiti še 

čeveljce. A glej 

ga zlomka, to 

ga tako zaposli, 

da pozabi na 

dobrote v 

pečici …

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  

Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 

04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  

se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR12   90Trda vezava, dimenzije: 28 x 23.5 cm, 26 strani

 NOVO
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spremlja Lara Lipar. Kokr'čani smo verjetno ena redkih zasedb, ki izvaja 
njene pesmi. Za našo skupino jih je priredil umetniški vodja Ignac Gor-
janc in zraven solistično tudi zapoje. Na to smo vsi skupaj lahko izredno 
ponosni. Posledica tega sodelovanja z gospo Miro je tudi povabilo na 
snemanje dokumentarne oddaje s strani RTV Slovenija, ki je predvideno 
v decembru.

V času poletja si pevci skupine Kokrčan privoščimo krajši premor in si 
naberemo novih moči za nadaljevanje leta.

V oktobru smo bili izredno veseli povabila s strani Osnovne šole 
Franceta Prešerna, podružnice Kokrica, da sodelujemo na prireditvi ob 
50-letnici njihovega obstoja. Ker smo domačini, nas je kar nekaj obisko-
valo to šolo in imamo na ta mladostniška leta lepe spomine. Še kakšnega 
bivšega sošolca smo srečali. Pohvaliti je treba organizacijo, ki je bila res 
na visokem nivoju. Prepričani smo, da bomo z njimi še sodelovali.

In še nekaj besed o nadaljevanju leta in naših načrtih. Vsako jesen po-
lepšamo popoldne našim starejšim, saj nastopimo v domovih starejših v 
Preddvoru in v Kranju. Res je posebno doživetje, ko poslušalcem v očeh 

vidiš veselje ob spominu na svojo mladost, ko so tudi sami tako prepevali 
in poslušali slovensko pesem. Mnogi izmed njih z nami tudi zapojejo.

Poleg že načrtovanih in verjetno še nepoznanih pevskih podvigov pa 
nas eden večjih projektov čaka v prihodnjem letu. Letos smo namreč 
dopolnili že 30 let delovanja naše skupine, zato bomo v aprilu 2024 
pripravili prireditev s praznovanjem te obletnice.

Na koncu vam, drage bralke in bralci, člani Vokalne skupine Kokrčan 
zaželimo le še lepa decembrska doživetja in vse naj v letu 2024.

Preddvor, 190 let rojstva Josipine Urbančič Turnograjske / Foto: KUD Kokrčan

Poleg že načrtovanih in verjetno še nepoznanih pevskih podvigov 

nas eden večjih projektov čaka v prihodnjem letu. Letos smo 

namreč dopolnili že 30 let delovanja naše skupine, zato bomo v 

aprilu 2024 pripravili prireditev s praznovanjem te obletnice.

ŠIVILJSKI SERVIS
ANI na Kokrici

Betonova 36, Kokrica - Kranj 

T: 04 204 99 11, GSM: 041 903 473

Srečno  

    2024!
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Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 

Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  

vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 

ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  

pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 

051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  

vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  

pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 

pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  

ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 

naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 

brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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Iz naših krajev

Pomagamo 
vaščanom v stiski

Naša humanitarna Krajevna organizacija 
Rdečega križa (KORK) Kokrica deluje pri po-
moči našim vaščanom, ki so v stiski in so pot-

rebni pomoči. To so družine ali posamezniki 
ob nesrečah, požarih in drugih stiskah. Vsako 
leto imamo v septembru krvodajalsko akcijo, 
posebna zahvala vsem, ki se je udeležite in s 
tem pomagate tistim, ki jo potrebujejo.

Ko nas je zajela poplava, veliko kleti je bilo 
zalitih, se je Rdeči križ med prvimi odzval z 
zbiranjem denarnih sredstev, tako da so ne-
kateri prejeli denarno pomoč z dveh strani – 
Mestne občine Kranj in KORK Kokrica.

V KORK Kokrica imamo denarna sredstva od 
pobrane članarine in prostovoljnih prispevkov. 
Ves denar, ki ga prejmemo, gre izključno samo 
za krajane Kokrice, nekaj pa damo tudi drugim 
krajevnim organizacijam Rdečega križa (RK) 
ob požarih, tako kot smo tudi mi dobili od drugih 
organizacij RK, ko smo na Kokrici imeli požare.

Želeli bi pridobiti nove člane za prispevek čla-
narine, ki znaša 5 evrov, da bi bili bolje priprav-
ljeni za pomoč ljudem v stiski. Iskrena hvala pa 
tistim, ki ste sedaj vključeni!

V prihajajočem letu 2024 želimo vsem kraja-
nom Kokrice zdravja, veliko pozitivne energije 
in medsebojnega razumevanja.

Marinka Delavec, predsednica KORK 
Kokrica

Zahvala za pomoč pri poplavi

Nesreče nas opominjajo na pomembnost 
ravnanja z okoljem in sporočajo, da nikoli ne 
vemo, kaj nas lahko doleti. Kljub temu smo se z 
vašo pomočjo uspešno soočili z izzivi, ki nam 
jih je prinesla narava.

Več dni smo bili vpeti v reševanje, čiščenje 
in sušenje. Veliko dela nas še čaka, ogromno 
pa je bilo opravljenega ob pomoči srčnih lju-
di, ki so nam priskočili na pomoč. Nemočno 
smo zrli v kaos, ki nam ga je povzročila na-
rava. Težko je najti prave besede hvaležno-
sti, ko ti priskočijo na pomoč dobri sosedje, 
znanci, prijatelji in domači. Hvala gasilcem, 

Rdečemu križu, hvala za pomoč pri odvozu, 
pri črpanju vode in čiščenju mulja in za toplo 
besedo. Lepo je, ko veš, da živiš med dobrimi 
ljudmi.

Hvala vsem za pomoč, ki ste nam jo dali.
Vsem prizadetim krajem po Sloveniji želi-

mo hitro saniranje in odpravo posledic po-
plav.

Helena, Aleš in Matic Šolar

Ko nas je zajela poplava, veliko kleti je 

bilo zalitih, se je Rdeči križ med prvimi 

odzval z zbiranjem denarnih sredstev.

Vsako leto v septembru imamo krvodajalsko akcijo.  

/ Foto: Gorazd Kavčič

Slika je simbolična. / Foto: Gorazd Kavčič

Lepo je, ko veš, da živiš med dobrimi 

ljudmi. Hvala vsem za pomoč, ki ste nam 

jo dali.
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Oglasi

Tehnični pregledi, homologacije, 

registracije, zavarovanja, servis
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Dobrodošli  
v AMZS Kranj!

AMZS Kranj, Bleiweisova cesta 36, T: 04 280 43 00

Članstvo  
se splača.

Čeprav v svetu velja 

prepričanje, da je 

multipla skleroza 

neozdravljiva, je 

avtorica razvila 

obliko zdravljenja, 

ki je neverjetno 

učinkovita in 

daje upanje, da 

se to bolezen 

da pozdraviti s 

pomočjo uporabe 

komplementarne 

medicine in 

naravnim 

programom.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR

15420 strani, mehka vezava. Redna cena knjige je  

29,90 EUR, če jo kupite na Gorenjskem glasu je cena

NOVO

Pred vami je 

edinstvena 

zbirka receptov,  

namenjena 

vsem, ki nimate 

dovolj časa za 

pripravo sladkih 

zalogajev. 

Vsebuje 200 

enostavnih in 

hitrih receptov 

za okusne 

slaščice, ki se 

jim nihče ne 

more upreti.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR14   90Vezava: špirala, dimenzije: 20 x 15 cm, 216 strani

 NOVO
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Gostilna Lakner

Cesta na Brdo 33

Kokrica

 4000 Kranj

Tel. za rez. 031 219 673

www.gostilna-lakner.com

lakner.gostilna@gmail.com

Ko si pred leti vprašal prijatelja, kam na 

nekaj toplega; kje imajo v Kranju ali nje

govi ožji okolici kakšno dobro jed na žlico, 

je bil velikokrat odgovor: gostilna Lakner. 

Ta sloves je gostilna ohranila do danes. Z 

novim gospodarjem in najemnikom Mar

janom Ovnikom in novo ekipo so seveda 

prišle tudi nove ideje in ena izmen njih je 

zagotovo ponudba za skupine »vse vklju

čeno«. Mišljene so skupine v velikosti od 

dvajset, trideset ljudi in več; vse vključe

no pa deluje po principu »all incluzive« 

sistema, ko sta v ceno vključena izbrana 

hrana in pijača.

»V osnovi se zgodba pri nas začne z ape

ritivom iz fraklja, kjer lahko izbirate med 

različnimi domačimi žganjicami. Zraven 

postrežemo t. i. pozdrav iz kuhinje, potem 

na 'dilci' kombinacijo hladnih predjedi, 

sledi glavna jed – meso ali riba, na koncu 

pa seveda ponudbo zaokroži še sladica,« 

razloži Ovnik in doda, da se zgodba zelo 

lepo 'pelje' ravno v smislu omenjene po

nudbe za skupine. V lepem vremenu si 

lahko omislite piknik za skoraj vsa slavja 

in pri Laknerju imajo prostorno teraso ter 

z veseljem prevzamejo njegovo organi

zacijo. V senci stoletnih kostanjev tako 

pripravijo sprejem, postrežejo predjed, 

medtem ko si za glavno jed gostje lahko 

postrežejo sami z jedmi z žara.

V gostilni Lakner se lahko ustavite tudi sa

mi, v dvoje, z družino; na malici ali kosilu,  

izberete dnevni trihodni meni, kjer se 

lahko odločate med predjedjo, mesom 

s prilogo in sladico oziroma predjedjo, z 

ramsteakom ali ribo v tem času in sladi

co. Tistim, ki so ljubše sestavljene solate 

– imajo na voljo tudi te. Zagotovo je med 

njimi najbolj priljubljena klasika: solata s 

piščancem.

Kosila strežejo med tednom in ob koncih 

tedna, malice med tednom med 10. in 13. 

uro. Odprti so vsak dan, vendar ob pone

deljkih med 10. in 15. uro; od torka do pet

ka od 10. do 18. ure, v soboto ter nedeljo 

odprejo ob 11. uri, zaprejo pa ravno tako 

ob 18 uri. 

»Ob sobotah smo prilagodljivi glede za

piralnega časa; pač glede na rezervacije 

oziroma kako je neka sobota načrtovana 

in potem kako se v nadaljevanju odvija. 

Rezervacije pa so priporočljive, sploh za 

skupine.«

Menije v gostilni Lakner spreminjajo 

tedensko, glede na letni čas oziroma 

sezonsko ponudbo sestavin. Ponudijo 

tudi kaj posebnega za praznike, kot je to 

recimo valentinovo. Trenutno so na me

niju večkrat enolončnice, bolj ko je bližje 

pomlad, več bo drugih jedi. Znani so po 

golažu, pasulju in telečji obari, pa tudi 

po pariškem pohancu s parmezanom. 

Namaze pripravljajo sami, delajo bakalar 

iz dimljene belske postrvi. Znajo k jedi 

priporočiti vino, vas razvajajo tudi z do

mačim sokom iz bezga, limone in mete; 

če si zaželite pivo, tudi to ni problem. Za 

sladico pa si lahko v teh dneh izberete ci

metov mousse z medom in orehi.

Jedi na žlico, sladice in ponudba  
»vse vključeno«


